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Luften er fyldt med forventning, spænding og godmodigt drilleri. I Sønderborg er tingene 
samlet indenfor ganske få kvadratmeter, når der afvikles langdistancekaproning. I vinduerne 
på første sal i Sønderborg Roklubs klubhus kan man skimte dommerne og deres anvisninger 
lyder stille og roligt ud over langdistanceroerne fra højttaleranlægget. Hold nummer 26 et 
minut til start. Hold nummer 26 kom lidt frem. Der er styr på tingene og det hele fungerer som 
en velsmurt maskine.  
På vejen er flagalléen rejst og Dannebrogsflagene bølger flot i den friske vind. Den friske søluft 
blandes op med duften af ristede pølser og let røg fra grillen. Området myldrer med roere der 
er ved at klargøre deres både. Rullebaner og åresvirvler efterses, så mekanikken i båden kan 
køre gnidningsfrit under løbet. Gaffatape er universalmiddel og klarer alt.  
Ved broen lige under dommernes udkigspost er der tæt trafik og i jævn strøm søsættes 
bådene. De slanke og strømlinede både modeleret efter de gamle vikingeskibe og roernes rotøj 
i alle regnbuens farver skaber et broget og flot billede. Et betagende syn er det når de lette 
både elegant skærer sig gennem vandet og roning ser så legende let ud. Om lidt er det dig der 
sidder derude og skal forsøge at finde samarbejdet, rytmen, flowet og symbiosen, så roningen 
faktisk bliver så legende let som det ser ud til.  
I en stille stund før det er tid til at gå på vandet har Signaturen fundet en bro der på afstand 
giver overblik over det scenarie der udspiller sig denne lørdag ved Sønderborg Roklub.  
De kan bare det der med at arrangere Langdistancekaproning, sønderjyderne. En lille ændring 
af ruten og en lidt mere venlig vejrudsigt end først lovet, sørger for at det bliver endnu en 
perfekt Langdistancekaproning for de 40 deltagende hold.  
Tak til alle de flittige roere fra den arrangerende klub, der arbejdede hårdt hele dagen for at vi 
gæster skulle have en god dag i Sønderjylland. Jeres arbejde lykkedes til fulde og det blev en 
rigtig god dag.  

Outsidernes slog til  
På det sportslige plan kom der flere bemærkelsesværdige resultater. DSRs suveræne herrer 
måtte for første gang i over to år se sig besejret. Kalundborgs to tæskehold formåede at sende 
de ellers guldvante drenge ned på en tredjeplads. Der er fornyet spænding i kampen om det 
samlede mesterskab.  
I Veteranklassen var der kontant ubetaling for Nyborg Roklubs mange træningstimer: Nyborg 
gik forbi Hellerup Dame Roklub.  
Kværnen fra Hellerup og Torpedoen fra Humlebæk kom lidt forsinket ud af vinterhiet og meldte 
sig tilbage i konkurrencen om topplaceringerne i 25 km åben mix.  
DSRs Firer i 10 km mix fortsatte sejrsrækken i Sønderborg, mens Århus meldte sig ind i 
klubben af favoritter i klassen.  
I kvindeklassen satte DSRs formodede næstbedste hold DSR 2 tingene på plads og sendte 
klubkammeraterne DSR 3 ned på tredjepladsen.  

Åben Mix 10 km. Århus tilbage i rampelyset  
Danmarks næststørste by Århus har i de seneste sæsoner været lidt tyndt repræsenteret ved 
langdistancekaproningerne. MTU-formand Niels Iversen har gjort sit, men ikke siden Århus 
Studenters Roklub slog deres folder i mændenes klasse har der været et rent Århus hold, der 
har været med til at præge en klasse. Noget kunne tyde på at vi igen skal til at se et Århus 
hold i en topplacering. Denne gang er det i 10 km åben mix-klassen. Eli Joensen, Lene 
Halgaard og Steen Wegner roede sig til en sølvmedalje i Sønderborg og sendte et signal om at 
her er et hold man bør regne med ved kommende regattaer. Der er 43 sekunder op til DSRs 
firer med Christian Larsen, Jens Voigt Smidt, Klaus Henningsen, Rasmus Skou og Heidi 
Arentoft, men da det er første gang at Århus starter med denne besætning må det formodes at 
Århusianerne har potentiale til mere. Og vi er ikke færdige med at uddele formodninger om 
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kommende topplaceringer. På tredjepladsen blot 13 sekunder efter Århus finder vi Københavns 
Roklub KR mix 2 Jim Kristensen, Ole Skyggebjerg og Rikke Andersen. Et hold med erfaring, 
der med lidt mere træning godt kan presse tiden yderligere ned.  

 
Århus Roklub Eli Joensen, Steen Wegner og Lene Halgaard vinder sølv på Alssund. I den 
samlede stilling ligger Århusianerne nummer tre kun et point efter Bornholmerne.  

Bornholmerne Geert Olsen, Jeppe Meinert og Torben Vesth Hansen bliver denne gang sendt 
udenfor medaljerækken. Det er længe siden at Granitdrengene har forladt en regatta uden 
medaljer.  
Nyborg Roklub med besætningen Brian Sørensen, Morten Nielsen og styrmand Alice Sørensen 
kommer denne gang ind på en flot femte plads. Det er en relativ pæn forbedring i forhold til i 
Nakskov, hvor holdet blev nummer otte ud af ni. Denne gang bliver man nummer fem ud af 
atten. Fysikken er OK, men holdet kan nok tjene noget tid på at arbejde lidt mere med 
teknikken.  
Varde Roklubs firer Alex Christensen, Henning Pedersen, John Balje, Lene Balje og Per Vinter 
bliver nummer seks og er dermed fortsat med i den øverste tredjedel i 10 km åben mix.  
På syvendepladsen finder vi det første ud af fire Kolding hold. Githa Outzen Gregersen, Hanne 
Betzer og Lars Nørtoft Madsen, der kan prale med at være uofficielle Klubmestre for Kolding  
Klubberne. Blot 21 sekunder efter på ottendepladsen finder vi et andet Kolding hold Lemon 
Moons Jens Nielsen, Jens Rasmussen og Jesper Sparrevohn.  
De øvrige Koldinghold placerer sig som nedenstående:  
Team TSC Christian Kjær, Susanne Laporte og Tove Larsen nummer 14  
Chop Sticks Britt Møller, Katja Borch Dall og Trine Busch nummer 16  
Bronzevinderne fra 2008, Ægir 2 Anders Hjortshøj, Jonna Bak Nielsen og Lone Faber Villadsen 
sæsondebuterer med en niendeplads. En spektakulær styrefejl i målområdet, der bevirkede en 
kollision med en duc d´albe, ødelagde lidt af fornøjelsen for en af Ægir-roerne, men det er den 
slags ting der sker, når man er meget fokuseret på at ro stærkt. Kom igen!  
Vejle Lars Jungdal, Per Bremerstent og Roberts Schmidt ror sig lige nøjagtigt med i top 10. 
Sønderborg Roklubs tre hold placerer sig som  
nummer 11 Sønderborg 2, Heidi Thuesen, Kaj Abramsen og Morten Woelker  
nummer 15 Sønderborg 1, Jørgen Iversen, Niels Gade og Torben Frellesen  
og nummer 18 Sønderborg 4, Leif Nielsen, Niels Clausen og Poul Pedersen.  
Alt i alt var 10 km åben mix en velbesøgt klasse og selvom DSRs firer igen vandt, er 
spændingen intakt i det det må formodes at både Århus og KR vil være i stand til at hæve 
standarden om fjorten dage i København. Desuden plejer Bornholmerne ikke sådan at opgive 
ævred bare fordi man ikke kommer helt med i toppen.  
Måske vil der også næste gang dukke flere københavnske "Sved på Panden"- hold op, når 
Svanemøllebugten og Øresund lægger vand til langdistanceroernes energi udfoldelse. Hold der 
kan skabe ravage i den ellers forudsete rangorden. Og endelig har DSR jo flere kort at gøre 
godt med på deres firer. Den store roklub er næsten altid i stand til ud fra de givne 
omstændigheder at forstærke deres båd og taktisk overlades der intet til tilfældighederne.  

Veteran mix. Nyborg og Hellerup Dame i åben kamp om sølvet  
Så skete det. Det lykkedes lige nøjagtigt Nyborg Roklub Annette Hansen, Lise Silbye og Martin 
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Kiel at presse sig foran Hellerup Dame Roklub Birgit Schøler, Lone Banke Rasmussen og Tinna 
Groos. Men det blev en særdeles kneben afgørelse om sølvmedaljerne. Kun to sekunder skiller 
de to hold og i den samlede stilling har Nyborg og Hellerup Dame Roklub nøjagtigt lige mange 
point.  
Smilene er set større hos de tre Hellerup-roere end det der blev præsteret, da de efter dagens 
strabadser sundede sig på en bænk foran Sønderborg Roklub. Vi må jo nok konstatere at vi 
ikke er så gode i modvind, lyder det lakonisk fra holdets roende træner og coach Lone Banke 
Rasmussen.  
Men i skuffelsen ligger kimen til en ny sejr.  

 
Nyborg Roklubs veteranhold Martin Kiel, Annette Hansen og Lise Silbye. Martin Kiel havde 
sekunderne på sin side i Sønderborg. I Veteranklassen vindes sølvet med to sekunders 
forspring og i 25 mix vinder Martin ligeledes sølv, her med et forspring på tre sekunder.  

Både smil og sølvmedaljer holdt flyttedag til Nyborg. 1.27 minut op til Hellerup(Månsson, 
Wiese og Teisel. Red.), siger Annette Hansen fra Nyborgs veteranhold. Jamen, det er jo ikke 
mere end det kan trænes ind, lyder det på charmerende klingende fynsk fra Nyborg-roeren. En 
bemærkning der kommer fra en roer, der er iført et smil så bredt, at den der står ved siden af 
må flytte sig. Den nye målsætning er allerede klar. Debutant hos Nyborg Lise Silbye havde 
forudset dagens resultat og havde fra morgenstunden iført sig sølvsko. Næste gang tager Lise 
guldskoene på!  
Hellerup Roklub vinder endnu en guldmedalje til samlingen. Arne Månsson, Thomas Weise og 
Lise Teisel demonstrer igen deres magt i veteranklassen. Men dermed var jubeldagen ikke slut 
for Hellerup. Også i 25 mix kunne Arne Månsson og Lise Teisel vinde guld. Arne Månsson er 
efterhånden en langdistancelegende og hvis man en gang skal lave en "Hall of Fame" for 
langdistanceroere vil en af de allerførste roere der får en buste være Arne Månsson. Vi bukker 
os dybt i støvet for den 61 årige roer der bare bliver ved og ved med at være i topform.  
DSR i den bedste alder Inge Lis Lund, Kristine Hammer Sørensen og Marianne Juhler ror et 
godt løb på Alssund. Afstanden til bronzemedaljen bliver reduceret til 1.42 minut og det er en 
forbedring på knap et minut i forhold til i Nakskov. DSR i den bedste alder er et hold i positiv 
udvikling.  
Sønderborg 3 Henning Plesner, Jørgen Hinsby og Sven Dyhr var et forfriskende kendskab i 
Veteranklassen. Uimponeret gik de tre sønderborgensere til opgaven og kommer i mål kun 48 
sekunder efter klassens etablerede hold.  

Senior Kvinder. DSR 2 fik revanche  
Det er da meget sjovt at komme ud og ro andre steder. Det er da også en fin stemning, der er 
her i Sønderborg. Men det ville jo være sjovere hvis der var andre roklubber der ville ro imod 
os. Det er en smule kedeligt, at vi bare skal være tre DSR hold, der ror mod hinanden, siger 
Kirsten Kirk Jepsen. Og det ville unægtelig være godt, hvis der var et eller flere kvindehold, 
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der turde stille op. Håbet er lysegrønt og man kan jo håbe, at der vil dukke et eller flere "Sved 
på Panden" hold op, når der næste gang bliver roet i København lørdag den 27. juni.  
Ellers var det endnu en dag på kontoret for Kirsten Kirk Jepsen, Anne Christoffersen og Mette 
Berner Christensen. Endnu en sikker sejr blev roet i hus. Eneste lille skår i glæden var, at 
holdet var 24 sekunder langsommere end herreholdet Bornholmerne fra 10 km åben mix. 
Dermed blev det til endnu et nederlag i "Guldkaramelturneringen". Denne gang var man dog 
noget tættere på end i Nakskov, hvor forskellen var 1.20 minut. De tre seje kvinder nærmer 
sig kraftigt Granitdrengene. Signaturen har haft fat i kaptajn Geert Olsen hos Bornholmerne og 
bedt ham om i denne forbindelse ikke at opføre sig som en gentleman med filosofien 
"Damerne først". Så her er der stadig en reel udfordring til DSR 1, som en meget ringe trøst 
for de manglende konkurrenter i kvindeklassen.  

 
Birgitte Weisbjerg, Charlotte Lebahn og Trine Kornbeck fik revanche og vandt over 
klubkammeraterne Agnethe Christensen, Inger Schow og Kristine Samson. I den samlede 
stilling ligger de to DSR hold helt lige på en delt andenplads.  

DSR 2 Birgitte Weisbjerg, Charlotte Lebahn og Trine Kornbeck fik revanche for nederlaget til 
klubkammeraterne Agnethe Christensen, Inger Schow og Kristine Samson på holdet DSR 3. 
Det blev til en klar sejr på 1.48 minut. I den samlede stilling ligger de to hold nu nøjagtigt ens 
og hvem der skal holde sommerferie øverst i tabellen afgøres om fjorten dage, når DSRs 
naboer Roforeningen KVIK afvikler tredje afdeling af langdistanceturneringen.  

25 km åben mix. Så kører Kværnen igen  
Det blev et come back der gav genlyd. Admiral Månsson og hans hold Lise Teisel og Henrik 
Overgaard giver sig aldrig skrev roning.dk før regattaen i Sønderborg. Og se, det kom til at 
passe. Admiral Månsson og hans hold endte med "kors og bånd og stjerner på". Det blev til en 
klar sejr med en margin på 1.47 minut ned til nummer to. Kværnen malede simpelthen 
konkurrenterne til en lind grød, der røg ud med årevandet. Nummer seks i Nakskov - Nummer 
et i Sønderborg. Kværnen har fået slebet sine knive og klar til at sende konkurrenterne en tur 
gennem møllen.  
På de efterfølgende pladser placerer holdene sig lige så tæt som ringridderpølserne på grillen. 
Torpedoen fra Humlebæk Christian Probst, Lene Olsen og Per Olsen er Back in Business. En 
ændret taktik gav pote og holdet kunne hjemføre årets første medaljer. Bronze kun sølle tre 
sekunder fra sølvet. Hold øje med Torpedoen, den er på vej op i omdrejninger.  
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Humlæbæks Christian Probst, Per Olsen og Lene Olsen roede sig tilbage i medaljerækken på 
Alssund. Det blev til bronze til den nordsjællandske trio, men der er kun tre sekunder til 
sølvet.  

Ægir Henrik Danø Sørensen, Peter Holm og Søren Frank Andersen fra ARK måtte konstatere at 
marginalerne endnu en gang ikke var på deres side. Holdet bliver nummer fire, men der er kun 
11 sekunder op til bronzen og dermed også kun 14 sekunder til sølv. Det er en utaknemmelig 
placering til nordjyderne der i reel rotid ville kunne opnå en midterplacering i mændenes 
klasse. Men så grusom kan sport være og moralsk retfærdighed er ikke en faktor der 
korrigeres for, når tabellen udarbejdes.  
Bornholmerne Geert Olsen, Jeppe Meinert og Torben Vesth Hansen bliver nummer fem, mens 
randrusianerne Jan Furbo Sørensen, Tommy Eschelund og Vibeke Christensen lukker feltet i 25 
mix på en sjette plads.  
Det bliver ikke ved med at gå - De har fået kig på os. Disse ord blev gentaget i tide og utide af 
gamle Carl som var arbejdsmand på Nakskov Skibsværft, da Signaturen i sine unge dage 
havde sommerferiejob sammen med Carl. Og det blev sagt uanset om vi knoklede eller om vi 
måske ikke var så flittige som vores mester kunne ønske.  
I Nakskov blev sølvet vundet af Nyborg/Århus/Nakskov Marin Kiel, Niels Iversen og Signaturen 
med fire sekunders forspring til Ægir. I Sønderborg er forspringet på to sekunder til nummer 
tre Humlebæk og elleve sekunder til nummer fire Ægir. Det bliver ikke ved med at gå - De har 
fået kig på os! "Team Fætter Højben", havde endnu en gang heldet på sin side. Til de knap så 
Anders And & Co. stærke kan det oplyses, at Fætter Højben er Anders Ands utroligt heldige 
fætter.  
A.P. Møller har en gang sagt: Fliden er heldets moder. Rigtigt er det da også, at de hold der 
træner mest, oftest er de mest heldige. På holdet Nyborg/Århus/Nakskov har vi desværre ikke 
mulighed for at træne sammen, men må opbygge formen hver for sig og så få 
sammenroningen til at fungere på bedste vis, når vi mødes til regattaerne. At Team Fætter 
Højben endnu har mangler ses tydeligst i medvind. I modvind, hvor man kan udnytte sin fysik 
går det meget godt, mens der er plads til forbedringer i medvind hvor teknikken kommer mere 
i højsæde.  
Kværnen og Humlebæk tilbage i omdrejninger, Ægirs hurtighed, Team Fætter Højbens 
overraskende gode resultater og Bornholmernes outsiderrolle giver mange muligheder for 
slutplaceringer. 25 mix er en helt åben klasse, hvor alt kan ske. Spændingen hænger så tæt 
over klassen som tobakstågerne i en havneknejpe før rygeforbuddet.  
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25 km Mænd. Tronskifte  
Vi skal tilbage til maj 2007 for at finde det sidste nederlag til DSRs førstehold. Den gang blev 
DSR 1 slået af naboerne fra KVIK på Tissø. Siden har DSR vundet rub og stub og sat sig tungt 
på førstepladsen i mændenes DM klasse.  
Men to Kalundborg mandskaber ødelagde denne sejrsserie ved på Alssund at sende de 
guldvante DSR-roere ned på en bronzeplacering.  
Tæskehold 1 Kalundborg Tung Alexander Nygaard Hansen, Bjarke Christensen Bang og Kåre 
Smidt Mattesen vinder en overbevisende sejr med næsten to et halvt minut ned til 
klubkammeraterne Tæskehold 2 Kalundborg Let Kenneth Larsen, Lars Modin og Mathias 
Kristensen, der igen er ca. et minut foran DSR 1.  
Det er roning med saft og kraft der præsteres af de nordvestsjællandske guldvindere på 
Kalundborg Tung. Råstyrken er til at få øje på når de tre Kalundborgensere trykker til og flytter 
båd.  

 
Kalundborg Tung Alexander Nygaard Hansen, Bjarke Christensen Bang og Kåre Smidt 
Mattesen uddelte tørre tæsk i Sønderborg. 2.05.54 timer var tiden for de 25 kilometer og det 
var cirka 2½ minut hurtigere end nummer to klubkammeraterne Kenneth Larsen, Lars Modin 
og Mathias Kristensen.  

At Kalundborg Let placerer sig som nummer to havde vel selv de største jubeloptimister ikke 
regnet med før start. Men det blev Kalundborgs dag på Alssund.  
For DSR 1 med Ulrik Ralfkiær, Thomas Vedsø Szygenda og Bjørn Sætterstrøm blev det vel en 
advarsel på størrelse med et vink med en vognstang. Godt nok var det ikke ringridderroning, 
hvor man er helt ude hvis man ikke rammer plet hver gang, men nederlaget betød at DSR 1 
måtte afgive førerpositionen i den samlede stilling. For spændingen i turneringen er det godt 
og DSR har langt fra tabt deres danmarksmesterskab. Der er endnu tre afdelinger tilbage og 
man behøver jo ikke at have maksimum point for at vinde mesterskabet.  
KVIK 2 Jan Skov Christensen, Jens Christian Walter og Jesper Faber rykker en enkelt plads op i 
tabellen i forhold til Nakskov og bliver nummer fire.  
KR 1 Christian Felter, Kenny Andersen og Morten Blicher-Hansen starter sæsonen med en 
femte plads. Formen er ikke helt hvor den burde være siger Kenny Andersen og fortæller at 
holdet måtte bruge to forsøg til start i Sønderborg, i det man første gang lavede den klassiske 
fejl med at glemme bundproppen i bageste bagagerum. En tur på land for at tømme båden for 
vand og så af sted for anden gang.  
ARK 1 Jan Rudolph, Michael Stig Hansen og Thomas Hansen rykker to pladser ned i forhold til 
Nakskov og slutter som nummer seks mens de to DSR hold DSR 2 Gunnar Levring, Jens 
Broberg og Laurits Rauer Nielsen og DSR 4 Hans Olsen, Jens Gabe og Knud Hjalmar Back slås 
om retten til at kalde sig nummer syv. Det bliver DSR 2 der vinder den kamp.  
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Vi ses i København  
Efter to succesfyldte regattaer i provinsen i Nakskov og Sønderborg skal 
langdistancekaproerne så en tur til hovedstanden, når Roforeningen KVIK inviterer til 
Svanemølleregattaen lørdag den 27. juni. Der er sidste tilmeldingsfrist til regattaen onsdag 
den 17. juni kl. 12.00. Samtidigt er der deadline for at ansøge om en fribillet til 
Storebæltsbroen. Fribillet gives til bådetransport, personbil med trailer over seks meter.  
Tilmelding til regattaen foregår på www.regattasystem.dk og ansøgning om gratis transport 
over Bæltet sker ved at sende en mail til thygesen@nakskovnet.dk med angivelse af klub antal 
både på traileren og antal holde der benytter bådene. Jo flere både og hold der er 
repræsenteret på en trailer, jo større er chancen for en fribillet.  

 

 


